[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2013
	№ 2747

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Устав муниципального

             унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра»

В целях приведения в соответствие учредительных документов муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 21.08.2007         № 169.
2. Уполномочить Маханько Евгения Александровича, главного редактора муниципального  унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра», быть заявителем при государственной регистрации изменений в Устав.
Глава муниципального района  М.М. Костюхина

зт

Приняты                                                                          УтвержденЫ

общим собранием                                             постановлением Администрации

коллектива журналистов                                 Боровичского  муниципального
28.10.2013                                                          района от 17.12.2013 № 2747
ИзменениЯ в Устав

муниципального унитарного предприятия
«Редакция газеты «Красная искра»
В разделе «6. Порядок управления деятельностью редакции»:
Изложить пункты 6.1, 6.3, 6.4 в редакции:

«6.1. Редакцией руководит Главный редактор, который осуществляет свои полномочия на основе действующего законодательства, настоящего Устава и трудового договора с Учредителем.»;
«6.3. Главный редактор назначается на должность решением Учредителя по результатам проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного учреждения в порядке, установленном нормативным актом Администрации Боровичского муниципального района. Конкурс не проводится при назначении на вакантную должность Главного редактора лица, состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе. При назначении на должность Учредитель заключает с Главным редактором трудовой договор сроком не более чем на пять лет. Освобождение Главного редактора от занимаемой должности до истечения срока трудового договора допускается исключительно по основаниям, предусмотренным договором и действующим трудовым законодательством.
6.4. Трудовой договор Учредителя  с Главным редактором не может противоречить трудовому законодательству и настоящему Уставу.».

____________________